Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900202

202

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-023PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público que
a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DIÁRIO DE REFEIÇÕES PARA OS
SERVIDORES E PROFISSIONAIS QUE PRESTAM OU QUE VENHAM PRESTAR SERVIÇOS PARA
AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PARÁ,
MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL ,
foi declarada DESERTA pelo Pregoeiro.

Diante disso, comunicamos que o referido processo foi REAGENDADO para o
dia 29/10/2020 às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Antonio Marrocos, nº 01,
Bairro Felicidade, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente e no site da
prefeitura, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web

Nova Ipixuna-PA, 16 de outubro de 2020.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE ALGODÃO
DE JANDAIRA: RUA SEVERINO RAFAEL DOS SANTOS, RUA JOÃO GUEDES DOS SANTOS E RUA
PROJETADA 1. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2020. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00061/2020 - Ll Construcoes do Brasil Eireli -

CNPJ: 12.252.018/0001-60 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 1.755,54. ASSINATURA:
18.09.20

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO,
LOCALIZADA NA ESCOLA MANOEL ANTONIO COELHO DE ANDRADE, NO MUNICÍPIO DE
ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2019. PART ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00104/2019 - Ll
Construcoes do Brasil Eireli - CNPJ: 12.252.018/0001-60 - Apostila 01 - acréscimo de
4,2374% - equivalente a R$ 14.170,29. O valor consolidado passa para R$ 348.816,95.
ASSINATURA: 17.09.20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nº 02.2020,
do tipo MENOR PREÇO, para aquisição de 01 (uma) AMBULÂNCIA, TIPO A, destinada ao
transporte de pacientes para atendimentos hospitalares, conforme propostas nºs
12431.299000/1170-03 / 12431.299000/1170/04 / 12431.299000/1190-02 e nº
12431.299000/1190-04, de acordo Portaria 163/2020, do Ministério da Saúde. HOMOLOGO
e ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório em favor de: SOLUCAO
PLANEJAMENTO E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 06.911.404/0001-13 - R$ 86.240,00. Fica a
empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato,
conforme instrumento convocatório.

Araçagi/PB, 14 de outubro de 2020.
MURÍLIO DA SILVA NUNES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de mobília e equipamentos para a Secretaria de Saúde de acordo com
o termo de referência, Areia-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00026/2020.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00338/2020 - 15.10.20 - INTELIGÊNCIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - R$ 6.531,00; CT Nº 00339/2020 - 15.10.20 - A
N Q GONCALVES JUNIOR - R$ 9.271,00; CT Nº 00340/2020 - 15.10.20 - C DE A FERREIRA &
CIA LTDA - R$ 8.429,10.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00026/2020, que objetiva:
Aquisição de mobília e equipamentos para a Secretaria de Saúde de acordo com o termo
de referência, Areia-PB.., HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - R$ 6.531,00; A
N Q GONCALVES JUNIOR - R$ 9.271,00; C DE A FERREIRA & CIA LTDA - R$ 8.429,10

Areia - PB, 14 de outubro de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

DESPACHO DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00114/2020, que objetiva: Aquisição de kits de hemoglobina glicada para o
Hospital Municipal Dr. Hercílio Rodrigues destinado ao enfrentamento do COVID-19, com
fulcro na Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LAB - R$ 8.750,00.

JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2020-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2020-PMVN, objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo tipo VAN
MINIBUS, 16 (dezesseis) lugares (1 + 15), primeiro emplacamento, zero km, ano/modelo
2020/2020, para atender os munícipes da zona rural, referente ao Programa Interior
Saudável do Município de Vigia de Nazaré-Pa,lavrado em favor da Empresa: MAN U OA
COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CNPJ: 03.093.776/0003-
53),vencedora dos itens 01,valor total: R$ 194.500,00 (Cento e noventa e quatro mil e
quinhentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2020-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 034/2020-PMVN, objeto: Registro
de preços para contratação de empresa especializada para locação de veículos sendo de
passeio e utilitário tipo caminhonete, van, ônibus e ambulância, visando auxiliar as
atividades administrativas e técnicas da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria
Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de Saúde, para subsidiar as Ações e Medidas
de Controle e Prevenção ao Novo Corona Vírus (COVID-19),lavrado em favor da Empresa:
MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 63.859.961/0001-76),vencedora dos
itens01,02, 03 e 05, valor total: R$ 656.400,00 (Seiscentos e cinquenta e seis mil e
quatrocentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2020-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 035/2020-PMVN, objeto: Registro
de preços visando a contratação de pessoa jurídica para aquisição de cimento portland CP
II-32 - 50 KG, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA do Município de Vigia de Nazaré/Pá, lavrado em favor da Empresa:
NEVES SERVIÇOS E COMERCIOS DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO, (CNPJ: 37.302.054/0001-
11),vencedora dos itens01,valor total: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).

CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços de recuperação de 34,00 km de estradas vicinais no trecho da PA 108 à vila do
Cristal, no município de Viseu-PÁ. Conforme Convênio nº 075/2020 - SETRAN. Contrato Nº
174/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17,
Contratada: Construtora Gomes da Silva Ltda, CNPJ Nº 09.526.66/0001-73, valor: R$
3.273.740,01. Vigência 16/10/2020 a 14/04/2021, Assinatura: 16 de outubro 2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 055/2020, referente à
Tomada de Preços 005/2020. Objeto: Contratação de empresa para realizar os
serviços de construção de 01 quadra poliesportiva (descoberta), na localidade
do KM 83 no município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu
CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: Alvorada construções & comércio LTDA .
CNPJ: 83.302.976/0001-46. Vigência: 13/10/2020 a 11/04/2021, consoante com
o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 062/2020, referente à
Tomada de Preços 005/2020. Objeto: Contratação de empresa para realizar os
serviços de construção de 01 quadra poliesportiva (descoberta), na localidade
de Laguinho no município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de
Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: Construtora norte alfa EIRELI -
EPP. CNPJ: 17.199.057/0001-64. Vigência: 13/10/2020 a 11/04/2021, consoante
com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 065/2020, referente à
Tomada de Preços 005/2020. Objeto: Contratação de empresa para realizar os
serviços de construção de 01 quadra poliesportiva (descoberta), na localidade
de Mariana no município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de
Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli -
EPP. CNPJ: 17.199.057/0001-64. Vigência: 13/10/2020 a 11/04/2021, consoante
com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 072/2020, referente à
Tomada de Preços 005/2020. Objeto: Contratação de empresa para realizar os
serviços de construção de 01 quadra poliesportiva (descoberta), na localidade
de nova Piquiá no município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de
Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: Alvorada construções & comércio
LTDA. CNPJ: 83.302.976/0001-46. Vigência: 13/10/2020 a 11/04/2021,
consoante com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 073/2020, referente à
Tomada de Preços 005/2020. Objeto: Contratação de empresa para realizar os
serviços de construção de 01 quadra poliesportiva (descoberta), na localidade
de Vila Cardoso no município de Viseu-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de
Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli -
EPP. CNPJ: 17.199.057/0001-64. Vigência: 13/10/2020 a 11/04/2021, consoante
com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

work
Realce